g
AUd r@y Piero Lissoni 2012 Good D@Si@ﬂ Award 2012 reddot design award

winner 2013

LACKIERTES GESTELL

Audrey, das von Piero Lissoni entworfene vielseitige Sitzmébel, das Aluminium und Kunststoff kombi-
niert, ist ein facettenreicher, moderner Stuhl mit schlichten, reinen Linien. Er besteht aus nur zwei Teilen,
die in einem speziellen Druckgussverfahren ohne SchweiBnahte gefertigt werden, und ist multifunktionell
und geeignet flr alle Verwendungszwecke - drinnen und drauBen, im Buro, zuhause, im Objektbereich -
dank einer Vielzahl von Kombinationsméglichkeiten (etwa 50 Referenzen). Audrey ist entweder als Stuhl
oder als Armstuhl (mit Armlehnen) erhéltlich. Die Sitzflache und die Ruickenlehne sind aus Kunststoff in
unterschiedlichen Farben gefertigt, wahrend es drei Versionen des Aluminiumgestells gibt: Aluminium-
lackiert, weiB lackiert oder schwarz lackiert. Dieser Stuhl kann auch im Freien verwendet werden.

5875/5876

Aluminium-lackiert Gest./Sitzflache

B1/WeiB-WeiB I:Ij
B2/WeiB-Schwarz l:-
B3/WeiB-Hellgrau l:lj
B4/WeiB-Sand \_‘_‘
N2/Schwarz-Schwarz -
N1/Schwarz-WeiB .|:|
N3/Schwarz-Hellgrau .|:|
N4/Schwarz-Sand .|:|
A1/Aluminium-WeiB l:lj
A2/Aluminium-Schwarz l:-
A3/Aluminium-Hellgrau I:Ij
A4/Aluminium-Sand l:lj
A5/Aluminium-Orange I:Ij
A6/Aluminium-Gelb l:lj
A7/Aluminium-Blau l:-

r

Materialien

Gestell: Aluminium-lackiert
Sitzflache und Riickenlehne:
modifiziertes durchgefarbtes
Polypropylen

. Breite Hohe Tiefe Hoéhe Gewicht
erreichte Stufe Sitz pro Stiick
mit ohne kg.

Armlehnen Armiehnen
EN 1022:2005 konform konform

EN 15373:2007 5875 52 80 51 46 5,000
51 konform  konform
5.2 konform  konform
AnlageATeilA2 3 3

EN 1728:2000
6.2.1

6.2.2

6.5

6.6

6.7

6.8

6.10

6.12

6.13

6.15

6.16

6.17 - 5875 2 13,000 0,27
hoéchste Stufe=3 5876 2 13,500 0,30

3

- 5876 H Heo 80 51 46 5,100

Verpackung Menge  Gewicht kg Volumen m?

w

w W

W W wwh

W WWwWwoWwwwowowwww

24



