Good Design Award 2012





LACKIERTES GESTELL

Audrey, das von Piero Lissoni entworfene vielseitige Sitzmöbel, das Aluminium und Kunststoff kombiniert, ist ein facettenreicher, moderner Stuhl mit schlichten, reinen Linien. Er besteht aus nur zwei Teilen, die in einem speziellen Druckgussverfahren ohne Schweißnähte gefertigt werden, und ist multifunktionell und geeignet für alle Verwendungszwecke - drinnen und draußen, im Büro, zuhause, im Objektbereich dank einer Vielzahl von Kombinationsmöglichkeiten (etwa 50 Referenzen). Audrey ist entweder als Stuhl oder als Armstuhl (mit Armlehnen) erhältlich. Die Sitzfläche und die Rückenlehne sind aus Kunststoff in unterschiedlichen Farben gefertigt, während es drei Versionen des Aluminiumgestells gibt: Aluminiumlackiert, weiß lackiert oder schwarz lackiert. **Dieser Stuhl kann auch im Freien verwendet werden.**

5875/5876

Aluminium-lackiert	Gest./Sitzfläche
B1/Weiß-Weiß	
B2/Weiß-Schwarz	
B3/Weiß-Hellgrau	
B4/Weiß-Sand	
N2/Schwarz-Schwarz	
N1/Schwarz-Weiß	
N3/Schwarz-Hellgrau	
N4/Schwarz-Sand	
A1/Aluminium-Weiß	
A2/Aluminium-Schwarz	
A3/Aluminium-Hellgrau	
A4/Aluminium-Sand	
A5/Aluminium-Orange	
A6/Aluminium-Gelb	
A7/Aluminium-Blau	



Materialien Gestell: Aluminium-lackiert Sitzfläche und Rückenlehne: modifiziertes durchgefärbtes Polypropylen

	erreichte Stufe		
	mit oh		
A	rmlehnen A	Armlehnen	
EN 1022:2005	konform	konform	
EN 15373:2007			
5.1	konform	konform	
5.2	konform	konform	
Anlage A Teil A.2	2 3	3	
EN 1728:2000			
6.2.1	3	3	
6.2.2	3	3	
6.5	3		
6.6	3		
6.7	3	3	
6.8	3	3	
6.10	3		
6.12	3	3	
6.13	3	3	
6.15	3	3	
6.16	3	3	
6.17	3		
höchste Stufe=	3		

	Breite	Höhe	Tiefe	Höhe Sitz	Gewicht pro Stück kg.
5875	52	80	51	46	5,000
5876	60	80	51	46	5,100

Verpackung	Menge	Gewicht kg Volumen m ³		
5875	2	13,000	0,27	
5876	2	13,500	0,30	